
Piazzale Tecchio 80 — 80125 Napoli (NA) c.f. / p.iva 00876220633

DECRETO N. 2025/142 

IL DIRETTORE 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità ed in 
par�colare l’art. 56, che prevede, nel caso di procedure di affidamento da aggiudicare 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la nomina di un Seggio di 
Gara; 

VISTA la richiesta di acquisto n 70 del 20/03/2025 a firma del Professore Nicola Bianco in qualità 
di �tolare del fondo e dalla Sig.ra Clara Fiorelli in qualità di richiedente, con la quale è 
stata indeta la procedura di avviso di indagine di mercato, riferimento n° 13/2025/DII 
avente ad oggeto: Indagine esplora�va di mercato volta a raccogliere preven�vi informali 
finalizza� all'affidamento della fornitura di servizi per l'organizzazione e la ges�one 
logis�ca dell'evento che si terrà dal 20 al 24 otobre 2025 per la scuola intensiva del 
dotorato di eccellenza "Towards zero emissions mobility", organizzata presso l'aula A3 
del Centro Congressi Parthenope, per un importo massimo a ribasso di € 40.000,00 oltre 
IVA; 

VISTA la pubblicazione dell’avviso sul Sito is�tuzionale di Ateneo il 25 marzo 2025 con scadenza 
prevista il 09 aprile 2025 ore 12.00 con il criterio dell’offerta tecnica/economica più 
vantaggiosa; 

VISTA la pubblicazione dell’esito dell’Avviso di indagine di mercato pubblicato sul sito di Ateneo; 
ACQUISITE le 9 offerte ricevute a mezzo pec, la commissione procederà all’esame delle offerte, al 

controllo sul possesso dei requisi� di partecipazione ed alla verifica della completezza 
della documentazione amministra�va. Pertanto, si procederà prima alla valutazione 
dell’offerta tecnica e dell’offerta economica di tu� i concorren�. Successivamente si 
procederà alla verifica della documentazione amministra�va in ordine di graduatoria”; 

CONSIDERATO che, a conclusione dell’esame delle Offerte Tecniche e delle Offerte Economiche, la 
Commissione di Gara nominata, provvederà a s�lare una relazione per definire la 
graduatoria; 

RITENUTO pertanto, di dover provvedere alla nomina di un Seggio di Gara, ai sensi dell’art. 22 del 
“Disciplinare di Gara” che ne definisce gli adempimen�; 

VISTO il vigente Piano Integrato di A�vità ed Organizzazione di Ateneo (P.I.A.O.) nel cui interno 
è confluita la pianificazione dell'Ateneo per la prevenzione della corruzione e la 
trasparenza; 

VISTE le dichiarazioni sos�tu�ve di ato di notorietà rese in data 28/04/2025 dal Professore 
Pierluigi Rippa, dalla Professoressa Annamaria Buonomano e dal Sig. Biagio Scoto 
d’Abbusco, acquisite al protocollo di Ateneo con n. PG/2025/0058563 del 05/05/2025, in 
conformità a quanto previsto dal vigente Piano Integrato di A�vità ed Organizzazione di 
Ateneo (PIAO);  

PRESO ATTO  che da tali dichiarazioni il Professore Pierluigi Rippa, dalla Professoressa Annamaria 
Buonomano e il Sig. Biagio Scoto d’Abbusco dichiarano: 
A) l’inesistenza delle cause di incompa�bilità e di astensione di cui art. 93, co. 5 del

Decreto legisla�vo 31 marzo 2023, n. 36
B) di aver preso visione delle visure camerali delle imprese ammesse alla gara e di non

essere a conoscenza, in relazione alle stesse, di situazioni di conflito, anche potenziale,



Piazzale Tecchio 80 — 80125 Napoli (NA) c.f. / p.iva 00876220633

di interessi previste dal vigente Codice di comportamento dei dipenden� pubblici, 
fermo restando l’obbligo di astensione qualora ne vengano a conoscenza in un 
momento successivo o in ogni altro caso in cui esistano gravi ragioni di convenienza;  

C) di impegnarsi qualora in un momento successivo all’assunzione dell’incarico, vengano a
conoscenza di una situazione di conflito di interessi o sopraggiunga una delle
condizioni di incompa�bilità o astensione di cui alle predete norme - ad astenersi
immediatamente dalla funzione e a darne tempes�va no�zia all’Ufficio responsabile
della procedura di gara e all’Area A�vità contratuale.

RITENUTO pertanto, necessario procedere alla nomina del suddeto Seggio di gara e di individuare in 
ragione della categoria ed area di appartenenza, quale Presidente dello stesso: il 
Professore Pierluigi Rippa, e quali componen�: la Professoressa Annamaria Buonomano e 
il Sig. Biagio Scoto. 

DECRETA 

Per tuto quanto in premessa, qui integralmente confermato e trascrito, 
Il Seggio di Gara di cui in premessa è composto come segue: 
- Presidente: Professore Pierluigi Rippa;
- Componente: Professoressa Annamaria Buonomano;
- Segretario verbalizzante: Sig. Biagio Scoto d’Abbusco.

Il Diretore di Ingegneria Industriale 
    Professore Nicola Bianco 


		2025-05-12T07:51:49+0000
	NICOLA BIANCO




